П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета

 при Главном управлении МЧС России по Пермскому краю

________________________________________________________________________

г. Пермь

26.03.2021                                                                 № 1

Присутствовали:

Члены Общественного совета  - А.Г. Дударев С.Л. Иванов, С.Н. Ужегов, А.Ф.

Головатюк, Отец Константин,

И.А. Гладнев, Д.П. Тимофеев, И.Ю.

Ваганова,О.В. Федоткин, С.Ю. Неволина, А.В.

Бояршинов,  А.Н. Самойлов, И.М. Хазиев,

Ю.Н. Баранов, Т.В. Соснович, И.В. Южанинов.

Приглашенные от Главного

управления МЧС России

по Пермскому краю

-

И.В. Хлебников, Д.Н. Говоров, Т.Р. Касымов,

А.М. Чугайнов, Н.А. Балмашева, П.А. Петров,

А.И. Байбурин

Протокол вела:                                -      О.С. Полежаева

1. Вступительное слово первого заместителя начальника Главного управления

МЧС России по Пермскому краю.

Вступительное слово Председателя Общественного совета

при Главном управлении МЧС России по Пермскому краю

(далее – Общественный совет).

________________________________________________________________________

(И.В. Хлебников, А.Г. Дударев)

2. Критерии оценки муниципальных образовании Пермского края в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах

(И.В. Хлебников, А.Г. Дударев, А.А. Русанов)

Заслушав доклад И.В. Хлебникова, председателя Общественного совета А.Л.

Дударева, руководителя Совета муниципальных образований Пермского края

А.А. Русанова Общественный совет РЕШИЛ:

 2

1. Членам Общественного совета, структурным подразделениям Главного

управления направить секретарю Общественного совета обоснованные

(качественные) показатели для включения их в критерии оценки муниципальных

образовании Пермского края в области защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.

Срок: до 15.04.2021

2. Председателю Общественного совета инициировать проведение рабочего

совещания с участием заместителя председателя Правительства – министром

территориального развития Пермского края, представителя Министерства

территориальной безопасности Пермского края, руководителя Совета

муниципальных образований Пермского края, представителями Главного

управления МЧС России по Пермскому краю, председателя и членами

Общественного совета по вопросу разработки и утверждения критериев оценки

муниципальных образовании Пермского края в области защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей.

Срок: до 28.05.2021

3. «Об участии в памятном мероприятии 26 апреля

2021 г. на территории ПДНТ «Губерния» в части официальных представителей и

также оказание содействия в формировании показательной выставки для гостей и

участников мероприятия»

(Д.П. Тимофеев)

Заслушав доклад Д.П. Тимофеева Общественный совет РЕШИЛ:

1. Представителю ПКООИ «Чернобылец» подготовить благодарственные

письма участникам Пермского края ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС за

подписью Врио начальника Главного управления МЧС России по Пермскому краю.

Срок: до 23.04.2021

2. Представителю ПКООИ «Чернобылец» подготовить письмо в адрес

Главного управления с вопросом участия и проведения выставки

специализированной техники и средств индивидуальной защиты на памятном

мероприятий 26.04.2021 на территории ПДНТ «Губерния».

Срок: до 20.04.2021

3. Членам Общественного совета поддержать сбор материалов для памятной

книги, посвященной ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС.

 3

4. Обсуждение вопроса «Реализация социально-значимых инициатив

Общественного совета при Главном управлении МЧС России по Пермскому краю и

участие в грантовых кампаниях различного уровня»

(И.М. Хазиев)

Информация принята к сведению

                        5. «О ходе подготовки к прохождению весеннего половодья»               .
(А.И. Байбурин)

Заслушав доклад А.И. Байбурина, Общественный совет РЕШИЛ:

1. При ухудшении паводковой обстановки Пермским региональным

отделениям «Россоюзспас» и «ВОСВОД» быть в готовности к задействованию

имеющихся сил и средств для проведения неотложных аварийно-спасательных и

аварийно – восстановительных работ.

2. Пермским региональным отделениям «Россоюзспас» и «ВОСВОД»

рассмотреть вопрос по участию во Всероссийских КШУ проводимых 13-15 апреля

2021.

3. Пресс-службе Главного управления во взаимодействии с Пермским

филиалом ВГТРК «ГТРК – Пермь» организовать освещение в СМИ информации о

подготовке и прохождения весенне-летнего половодья.

6. «О подготовке к пожароопасному периоду 2021 года»

(П.А. Петров)

Информация принята к сведению

7. «О выполненных поручениях совещания с представителями структурных

подразделений центрального аппарата МЧС России и представителями

общероссийских общественных »

(А.Ф. Головатюк)

1. Подготовить письмо в органы исполнительной власти Пермского края по

представленному вопросу за подписью председателя Общественного совета.

Председатель Общественного совета                         п/п                           А.Г. Дударев